ہفت روزہ ندائے خلافت

20

www.fanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلسل اشاعت کا
32 واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

2 تا 8 ذوالقعدہ 1444ھ / 23 تا 29 مئی 2023ء

عزت کا راستہ

جب سامراجیت آرزوئے اقتدار بن جاتی ہے، جب قدم رومی سامراج غلاموں کی منڈیاں تلاش کرتا ہے اور جب جدید یورپ و امریکہ اپنی زائد از ضرورت پیداوار کو کھپانے کے لیے نئے بازار اور نئی مارکیٹیں تلاش کرتا ہے تو اس وقت صرف مادہ حکمران ہوتا ہے اور لوگ مادیت کے غلام بن جاتے ہیں۔

جب بھی ان کے امام (سرदार اور لیڈر) اللہ کے قانون کے مطابق فیصلے نہیں کرتے اور جو اللہ نے اتارا ہے اسے اختیار نہیں کرتے تو اللہ تعالیٰ ان میں آپس کی لڑائی ڈال دیتا ہے۔" (سنن ابن ماجہ)

ندائے خلافت

تخلافت کی بنا پر جانیں ہو پھر استوار
لاکھن سے ڈھونڈ کر اسراف کا تاب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

2 تا 8 ذوالقعدہ 1444ھ جلد 32
23 تا 29 مئی 2023ء شماره 20

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید
مدیر ایوب بیگ مرزا
ادارتی معاون فرید اللہ مردت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع
مشیر احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔

پاکستان کے حالات اس وقت اُس گھر کی طرح ہیں جہاں گھر والے دن رات لڑتے رہتے ہیں۔ نہ خود سکون کرتے ہیں، نہ ہمسایوں کو سکون لینے دیتے ہیں اور بالآخر اس گھر کے بکھرنے پر کوئی افسوس کا اظہار نہیں کرتا۔ خود کردہ راعلا بے نیست!

☆☆☆

اقتدار: ندائے خلافت کے شمارہ نمبر 17 (11 تا 17 شوال المکرم 1444ھ / 8 تا 2 مئی 2023ء) کے ادارہ میں آیت قرآنی کے اعراب میں کمپوزنگ کی غلطی ہوئی۔ صحیح اعراب کے ساتھ آیت قرآنی اس طرح ہے: ﴿وَأَقْرَبُهُمْ شُورَىٰ بَيْنَهُمْ﴾
اللہ تعالیٰ درگزر فرمائے اور ہمیں ہدایت پر استقامت عطا فرمائے۔ آمین!

اسلام میں عورت کا مقام

مرکزی شعبہ تعلیم و تربیت